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Av herr Wavrinsky, om anslag till svenska freds• och skilje
domsföreningen.

Den internationella fredsrörelsens utveckling torde för kulturens 
vidmakthållande vara av synnerlig vikt. Särskilt under det nu pågående 
världskriget och icke minst efter detsamma har fredsrörelsen en stor 
uppgift att fylla genom att organisera krigets motståndare i alla land.

Denna rörelse, utgången från Amerika år 1815, är spridd i alla 
stater, där rättens idéer fått något fotfäste. De nordiska länderna ha i freds
rörelsen intagit ett framstående rum. Också ha nordens folkförsamlingar 
visat sig uppskatta sina respektive lands fredsorganisationer och vid olika 
tillfällen givit dem sitt stöd. Så har t. ex. danska riksdagen förra året 
givit ett anslag av 3,000 kronor till dansk fredsförening; norska stor
tinget och Sveriges riksdag samma år vardera 2,000 kr. till kostnaderna 
för fredsmonumentets invigning.

Ärligen avhållas sedan år 1889 under ledning av internationella 
fredsbyrån i Bern världsfredskongresser på skilda platser på vår jord. 
År 1910 ägde en sådan kongress rum i Stockholm, vartill svenska riks
dagen anslog ett belopp av 10,000 kr. Innevarande år kommer världs- 
fredskongressen att förläggas till San Francisko. Utom dessa kongresser 
ha nordens fredsvänner sedan år 1885 med några års mellanrum sam
lats till nordiska fredsmöten, det sista och 7:de i Kristiania år 1912. 
Dessa möten ha varit ägnade att föra de nordiska folken närmare var
andra och att i alla tvister dem emellan låta rätten och icke våldet fälla 
utslaget.

Köpenhamn blir i år platsen för det 8:de nordiska fredsmötet. Det 
är av stor betydelse, att de skandinaviska fredsorganisationerna på såväl
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värld sfredskongresserna som de nordiska fredsmötena bliva väl represen
terade.

Svenska freds- och skiljedomsföreningen, med 3,638 medlemmar, har 
verksamt deltagit i dessa slöra möten nationerna emellan. Ett under
stöd för beredande av möjlighet att även i år representera vårt land är 
synnerligen av behovet påkallat, då den ekonomiska bärkraften för sådana 
längre resor icke räcker till.

Jag får därför vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att till svenska 
freds- och skiljedomsföreningen för år 1915 anslå 
3,000 kr. att huvudsakligen användas till resebidrag 
för representanter vid innevarande års världsfreds- 
kongress i San Francisko samt nordiska fredsmötet 
i Köpenhamn.

Stockholm den 26 januari 1915.

Edvard Wavrinsky.

I motionens syfte instämma:

Gast. österberg. Gustav Rosén. John Ösiling.

Stockholm, Nya Tryckeri-Aktiebolaget 1915.


